平成２７年７月１８日

報道関係各位

近鉄不動産株式会社

日本一高いビル「あべのハルカス」では、既報のとおり平成27年7月18日から8月31日までの間、

「あべのハルカスまるごと夏休み！」として、様々なイベントを展開してまいりますが、本日、このスタ

ートイベントとして、ハルカス３００（展望台）において、日本一高いビルでのラジオ体操を実施しまし

たのでお知らせ致します。

 このイベントは、夏休みを元気に過ごしていただき、期間中、イベントが盛り沢山の「あべのハルカス」

に何度も足を運んでいただきたいとの思いを込めて、夏休みの風物詩である「ラジオ体操」をテーマに、

”体操のお兄さん”佐藤弘道氏をお招きし、「あべのハルカス」周辺地域の園児、小・中学生とその保護

者、１７０名を無料招待して開催したものです。

また、イベント開催前には、本日より申込み受付を開始する「あべの★こども博覧会 お仕事体験」の

紹介ステージも行い、あべのハルカス近鉄本店のエレベーターガールや、本年から対象施設となるあべの

キューズモールのアパレルショップスタッフの衣装に身を包んだ子供達から参加を呼びかけました。

 ラジオ体操には、この子供達も参加し、佐藤氏の他、大阪体育大学の学生たちが元気に掛け声をかけ、

ハルカス３００（展望台）５８階の開放的な天空庭園等において、１７０名全員でラジオ体操を行い、

日本一高いビル「あべのハルカス」から、元気な夏休みがスタートいたしました。

「あべのハルカス」は、夏休み期間中も様々なイベントを展開してまいります。

なお、８月３１日までの毎週月曜日を「ラジオ体操の日」とし、公募によりハルカス３００（展望台）

に５０名を無料招待し、ラジオ体操を楽しんでいただきます（別紙参照）

本資料配布先：大阪建設記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ、南大阪記者クラブ、関西レジャー記者クラブ

日本一高いビルでのラジオ体操の様子

≪ 本件に関するお問い合わせ ≫

近鉄不動産株式会社 アセット事業本部 ハルカス運営部      （TEL:06-4399-9018）

〃      総合企画本部   経営企画部        （TEL:06-6776-3057）

「あべのハルカスまるごと夏休み！」

日本一高いビルでのラジオ体操でスタート！

“体操のお兄さん”をリーダーに１７０名の親子連れが元気いっぱいに体操しました

TEL:06

１．「あべのハルカスまるごと夏休み！ スタートイベント ラジオ体操」実施概要

（１）日 時 平成 27年 7 月 18 日（土）8 時00 分～9時 00分

       ※「あべの★こども博覧会 こどもお仕事体験」紹介ステージ含む

（２）場 所 ハルカス300 展望台

58 階天空庭園   園児・小・中学生・付添いの保護者様

60 階天上回廊  高校生以上

（３）ゲスト 佐藤 弘道 氏

                  ※プロフィール

1993 年 NHK「おかあさんといっしょ」オーディションに合格。

同年 4 月より NHK「おかあさんといっしょ」第 10 代目体操の

お兄さんを 12 年間務める。

2002 年 1 月、有限会社エスアールシーカンパニーを設立。

子供たちと指導者のためのスポーツクラブを立ち上げ、全国で親子

体操教室や幼児体操教室、保育士講習会などを行う。また、各民放

のバラエティー番組や情報番組、CM、舞台、イベント、雑誌など

数多く出演し、親子のための体操や CM 用等のオリジナル体操を

考案するなど多方面で活躍中。

（４）参加者 あべの地域の園児、小中学生、保護者の皆様１７０名および大阪体育大学学生の皆様

２．毎週月曜日に行うラジオ体操イベント（公募による無料招待）

（１）日 時 平成 27年 7 月 27 日（月）、8月 3 日（月）、8月 10日（月）、8月 17日（月）、

8 月 24日（月）、8月 31 日（月） の各日 8時00 分～（集合 7時 30分）

（２）場 所 ハルカス300（展望台）60 階天上回廊

（３）概 要 ハルカス300（展望台）営業開始前、壮大な朝の眺望を眼下に展望台でラジオ体操

（４）参加者 事前公募（各日 50 名）

（５）参加費 無料（ハルカス 300（展望台）に無料でご入場いただけます）

（６）お申込み

 5 名様以上でお申込み可能。

代表者の氏名、年齢、住所、電話番号、参加人数、参加希望日をご記入の上、はがき、

FAX にて申込み先にご応募ください。

（小学生以下の参加には1 名以上の保護者の方の同伴が必要です。）

当選者には参加証を送付いたしますので、参加当日にご持参ください。

（７）お申込先

 〒550-0012 大阪市西区立売堀 1-8-6 聖和シティビル本町西 7階

       「日本一高いビルで夏のラジオ体操」事務局 宛  FAX06-6537-1410

（８）応募期間 平成 27 年 8月 17 日（月）まで ※当日消印有効

（９）応募お問合せ ＴＥＬ050-5838-7901（10:00～17:00 土日除く）

            以 上

別 紙